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Naukowy styl życia
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Muszle ostryg wzorem dla nowych technologii
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Muszle ostryg, które nie rozpadają się pod
wpływem wielokrotnych uderzeń, mogą być wzorem dla lepszych szyb kuloodpornych –
informuje pismo „Nature Materials”.

Obecnie stosowane przejrzyste osłony i wizjery wytwarzane są z wielu warstw szkła połączonych
żywicą lub folią. Jednak po trafieniu kulą pękają, tracą przezroczystość, a przez raz uszkodzoną
szybę może się przebić kolejny pocisk.

 

Christine Ortiz z Massachusetts Institute of Technology zainspirowały przezroczyste muszle
mięczaków, które z powodzeniem wytrzymują wielokrotne ciosy drapieżników. Jak wykazały
dokładne badania muszli ostrygi szklistej (Placuna placenta), złożonej w 99 proc. z kalcytu, swoją
wytrzymałość zawdzięcza złożonej nanostrukturze. Choć kryształy czystego kalcytu łatwo pękają,
w muszli tworzą one cienkie warstwy, które pod wpływem obciążenia zmieniają orientację.
Ogranicza to zasięg uszkodzeń.

 

Choć prawdziwe muszle nie są na tyle mocne, aby zatrzymać kulę, stworzenie podobnych
nanowarstw z ceramiki stosowanej do celów militarnych może, zdaniem Ortiz, pozwolić na
zbudowanie nowej generacji przezroczystych pancerzy. Nie będzie to jednak łatwe, ponieważ
temperatury potrzebne do utwardzenia ceramiki zniszczyłyby polimery łączące poszczególne
warstwy.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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